

### SECRETARÍA GENERAL DE LA PRESIDENCIA CENTRO DE DOCUMENTACIÓN Y ANÁLISIS, ARCHIVOS Y COMPILACIÓN DE LEYES

#### Síntesis de la Gaceta Oficial de la Ciudad de México

No. de edición: 1548 – Ciudad de México, viernes 14 de febrero de 2025

Fiscalía General de Justicia de la Ciudad de México. Acuerdo FGJCDMX/01/2025 por el que se readscribe la Fiscalía de Investigación en Delitos Ambientales y en Materia de Protección Urbana a la Coordinación General de Investigación Estratégica.

# Datos de localización en la versión impresa: Página 287.

Acuerdo por el que se faculta a la Coordinación General de Investigación Estratégica para conocer respecto a los delitos en materia ambiental y contra el desarrollo urbano.

Asimismo, se readscribe la Fiscalía de Investigación en Delitos Ambientales y en Materia de Protección Urbana a la Coordinación General de Investigación Estratégica.

La Fiscalía de Investigación en Delitos Ambientales y en Materia de Protección Urbana continuará ejerciendo sus facultades de conformidad con lo regulado en la Ley Orgánica de la Fiscalía General de Justicia de la Ciudad de México, y las demás disposiciones jurídicas aplicables.

El presente Acuerdo entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México.

Se deja sin efectos la porción normativa del artículo 9 del Acuerdo FGJCDMX/18/2020, donde se adscribió la Fiscalía de Investigación en Delitos Ambientales y en Materia de Protección Urbana, a la Coordinación General de Investigación Territorial.

Congreso de la Ciudad de México. Aviso por el que se dan a conocer los domicilios y la dirección de los micrositios de los comités de evaluación de los Poderes Ejecutivo, Legislativo y Judicial de la Ciudad de México de las personas candidatas a los cargos de Magistradas, Magistrados del Tribunal de Disciplina Judicial, Magistradas y Magistrados y Jueces del Poder Judicial de la Ciudad de México, publicado el 11 de febrero de 2025, en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México, número 1545 Bis.

Datos de localización en la versión impresa: Página 289.

**Nota Aclaratoria**, en la página 2, por cuanto hace a la dirección del micrositio del Comité de Evaluación del Poder Ejecutivo de la Ciudad de México de las personas candidatas a los



# SECRETARÍA GENERAL DE LA PRESIDENCIA CENTRO DE DOCUMENTACIÓN Y ANÁLISIS, ARCHIVOS Y COMPILACIÓN DE LEYES

cargos de Magistradas, Magistrados del Tribunal de Disciplina Judicial, Magistradas y Magistrados y Jueces del Poder Judicial de la Ciudad de México. **DICE**:

• PODER EJECUTIVO

Micrositio: https://evaluacionpoderjudicial.cdmx.gob.mx/consultaev/

# **DEBE DECIR:**

PODER EJECUTIVO

Micrositio: https://evaluacionpoderejecutivo.cdmx.gob.mx/